



2014-10-10



Politisk plattform

Rödgrön inriktning för Landstinget Blekinge mandatperioden 2015 - 2018

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet är överens om att även under mandatperioden 2015-2018 ta ett gemensamt politiskt ansvar för Landstinget Blekinge. Grunden är den fortsatta majoritet i landstingsfullmäktige som valutslaget gav. Vi kommer att eftersträva så breda lösningar och beslut som möjligt.

Vårt arbete ska präglas av ansvarstagande för verksamhet och ekonomi, öppenhet och dialog med personal och medborgare, ödmjukhet inför uppdraget att utveckla en bra hälso- och sjukvård för alla Blekingebor. Vår gemensamma politik utgår ifrån en strävan om en rättvis, jämlik och tillgänglig vård i hela Blekinge. Alla medborgare och patienter ska känna trygghet i att alltid få ett bra bemötande och en god vård oavsett socioekonomiska förutsättningar, kön, sexuell läggning, etniskt ursprung eller ålder. Våra skattepengar ska användas till vård. Vi vill inte medverka till att patienter ska finansiera en större del av sina sjukvårdskostnader genom avgifter.

En god och stabil landstingsekonomi är en förutsättning för att säkra en positiv utveckling och att kunna möta de utmaningar vården i Blekinge står inför. Vi går nu in i en mandatperiod med goda ekonomiska förutsättningar och med ambitionen att även fortsättningsvis redovisa positiva budget- och bokslutsresultat.

Hälso- och sjukvården i Blekinge ska präglas av en ständig utveckling och ett kontinuerligt förbättringsarbete. Rekryteringen av kunniga medarbetare är avgörande för en bra hälso- och sjukvård även i framtiden och Landstinget Blekinge behöver återkommande göra insatser i syfte att vara en attraktiv arbetsgivare.

Vi vill fortsätta kunna erbjuda kvalificerad sjukvård i Blekinge. Blekinges möjligheter att upprätthålla en hög kompetens inom ett flertal patientprocesser behöver särskilt understrykas inför en framtida regional samverkan inom den specialiserade vården. Det är också angeläget med fler riktade insatser för att minska väntetiderna inom flera cancerformer, idag är dessa oacceptabelt långa.

Primärvårdens är central i hälso- och sjukvårdens framtida utveckling. Alla vårdcentraler behöver kunna arbeta långsiktigt och med högt ställda kvalitetsmål. Förebyggande arbete ska tydligt ingå i vårdcentralernas uppdrag. En samlad plan för primärvårdens framtida inriktning ska fastställas. Primärvården behöver ha större ekonomiska resurser.

Det är patienternas behov som ska avgöra hur resurserna fördelas. Sjukvården ska inte styras utifrån marknadsprinciper eller med ersättningsmodeller som inte tar hänsyn till vårdtyngden. Det är viktigt att aktivt stödja arbetet att omsätta nationella riktlinjer, evidensbaserad kunskap och socioekonomiska faktorer i kliniskt vårdarbete liksom att lyfta fram folkhälsopolitiken för en jämlikare hälsa.


Vårdpersonal behöver få mer tid att träffa sina patienter och lägga mindre tid på pappersarbete och administration. Patienterna ska ges större delaktighet i den egna vården, fler patienter behöver tillgång till en fast vårdkontakt och vårdkedjans olika delar behöver kvalitetssäkras. Sjukvårdens tillgänglighet måste förbättras så att exempelvis väntetider ska upplevas som rimliga.

Särskilda vårdplatser för äldre multisjuka, en ökad geriatrisk kompetens och att minska den läkemedelsrelaterade sjukligheten är viktiga led i att utveckla sjukvården för äldre. Även inom primärvårdens uppdrag behövs fler insatser för ett gott omhändertagande av äldre och multisjuka samt för att möta psykisk ohälsa. Särskilda satsningar för barn och ungdomars hälsa ska fortsätta, bland annat i samverkan med kommunerna för att förebygga framtida ohälsa.


Ett nytt, heltäckande och offensivt miljö- och klimatprogram är under framtagande. Under mandatperioden kommer detta att omsättas i praktisk handling och styra landstingets miljö- och klimatarbete med fokus även på social hållbarhet. Sjukvården har ett uppdrag att minska negativa hälsoeffekter av dels klimatförändringar dels verksamheternas egen miljö- och klimatpåverkan. Särskild uppmärksamhet behöver ägnas åt bland annat upphandlingarnas hållbarhetspåverkan.



Kalle Sandström (s)



Erik Ohlson (v)



Thomas Nihlén (mp)